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Tilfældet med Hensyn til den Eiendomx han
omtalte, hvorfor jeg heller ikke endnu har gjort

noget Skridt til dens endelige Afhændelse.
Den ærede Rigsdagsmand har derhos klaget
over Langsomhed hos adskillige Connnissioner,
der ere nedsatte; jeg beklager dette ligesaa

meget som han, men jeg har endnu ikke seet

mig istand til at- faae de·sendelige Resultater-.
Det var blot dette, jeg havde at bemærke

som Minister-« Jeg vil nu tillade mig at yttre

et Par Ord, som jeg helst ønsker at fremføre

som dansk Folkethingsmand, og det er med

Hensyn til de Yttringer-, der ere faldne an-

gaaende vort Vefæstningsvæsen og vort For-

svarsvæsen i det Hele. Dette kunde synes at

ligge udenfor mit Gebeet, eftersom jeg ikke kan

forstaae mig paa det; men det er en Sag,

som maa ligge hele« det danske Folk paa Hjerte

(Jal), og det er min Mening, at her er faldet

Yttringer, med Hensyn til hvilke jeg vilde finde
det meget beklageligt, om ingen dansk Folke-

thingsmand vilde hæve sin Stemme imod dem»
Man har nemlig sagt, at vi skulle huske paa,’

at vi ere et svagt, lille Folk, som dog ikke kan

forsvare sig, og at vi derfor ikke skulle bort-

ødsle «sor mange Penge paa kostbare Befæst-

ningsvcerker. Der kan nu gjerne være noget

Rigtigt heri, men jeg troer dog, at vi skulle

gjøre, hvad vi kunne; thi det Modsatte vilde

ikke stemme med Folkets Ære (Hort). Man

har derhos sagt, at vi ikke behøve saadanne

store Befæstningsvcerker, men at vi godt kunne

hjelpe os med smaa Befæstningsværker, som kunne

opkastes, naar Tid og Omstændigheder fordre det.

Mendette troer jeg ikke er ganske rigtigt. Man

har nævnt Frederiksstads Værker som dem,

hvoraf vi i den hæderlige Kamp, vore tappre

Krigere senest have bestaaet,» have havt den

allerstørste Fordeel. .Det er ganske rigtigt; ment

det er dog et Spørgsmaal, om de Befæstnings-

værker, som vore tappre Landsoldater under

Krigens Møie saae sig istand til at opkaste,
vare saaledes som de burde være, om vi ikke

burde have gjort noget mere, naar vi vilde

fordre af vore tappre Soldater, at de skulde

stille deres Bryst blot. Disse Befæstningsvær-
ker vare ikke af anden Beskaffenhed, end at der

hver Dag ved de sjendtlige Kugler blev skudt

Huller og Bresrhersi dem, og disse Huller og

Brescher fyldte vi rigtignokikke nted vore Penge,
men de bleve fyldte med vor:e tappre

Soldaters Liig (Hørl). Derfor mener

jeg, at vi bør være dobbelt betænkte paa at

anvende de Vekostniuger paa vort Forsvars-

væsen, som ere nødvendige, naar vi ville fordre,
at vore Soldater fremtidig skulle vise den

samme Tapperhed som hidtil, og jeg maa der-

til lægge, at, naar den ærede Rigsdagsmand

tillige sagde, at, hvad der især-havde hjulpet
os i Krigen, var vore Soldaters Tapperhed

og Fjendens Uduelighed, saa maae vi dog

erindre, at vi ikke kunne vente altid at møde

en uduelig Fjende ligeoverfor os.

Neek Maa jeg bede om Ordet for at

gjorkhen personlig Bemærkning
Formanden: Den«ærede Rigsdagsmand

har Frdeh —

- Nizm Jeg vilde kun tillade mig at be-

mærke, at den høitagtede«Minister maa have

taget feil af mit Foredrag; thi jeg har deri

nævnt de Slotte og Domainer, der sorterede
under Finantsministeriet, navnlig dem, der

ere anførte i Domainebudgettet. Ved Vor-

cellainsfabrikken har jeg kun bemærket, at det

ikke var den rigtige Maade, hvorpaa detOve-

rskud var hensat, som nævnes i Finantsloven,

Jidet der ikke var fradraget Noget for Renter

Jog Leie, der dog ellers maa fradrages, naar

sder er Tale om Overskuddet as sindustrielle
s Foretagendet-.

Lehmanm Jeg. har allerede idag havt

Leilighed til at udtale den Overbeviisning,
at det er i høi Grad otiskeligt for Landet, at

Ministeriet selv reder sig- nd af de Forviklin-

ger, hvori det med eller uden Skyld maatte

befinde sig, og jeg kan derfor ikke føle mig fri-

stet til at ville benytte den indledende Behand-

ling af Finantssagen til nogensornhelst«politisk
Udtalelse, idet jeg mener, at Rigsdagen, der-

som den skulde bestride sig i den Nødvendighed
at maatte tage denne Sag i sin Haand, kun

skal gjøre det efter den modneste Overveielse,

men da ogsaa med en meget bestemt, bevidst og

»gjennemsørt Villie; da jeg nu tillige med Hen-

isyn til de enkelteßidrag, jeg muligviis maatte

see mig istand til at give til selve Budgettes

Forhandling, ,vil finde bedre Leilighed paa

Sagens senereStadier, vilde jeg ikke have ta-


